2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2020 № 22
с. Саянское

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Передача гражданами
приватизированных жилых помещений
в муниципальную собственность
Саянского сельского поселения» утвержденного администрацией Саянского сельского поселения от 24.09.2019 № 66

В целях приведения нормативно – правовых актов Саянского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от 12 февраля 2015 года № 45‑пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», статьей 37 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент о предоставлении муниципальной услуги «Передача гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Саянского сельского поселения» изложив пункт 29 главы 9 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:
1) [bookmark: sub_3]Пункт 29. В случае обращения в МФЦ одновременно с комплексным запросом заявитель (заявители) или его (их) представитель (представители) подает (подают) сведения, документы и (или) информацию, предусмотренные нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением указанных в комплексном запросе государственных и (или) муниципальных услуг, за исключением документов, на которые распространяется требование пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также сведений, документов и (или) информации, которые у заявителя или его представителя отсутствуют и должны быть получены по результатам предоставления заявителю или его представителю иных указанных в комплексном запросе государственных и (или) муниципальных услуг. Сведения, документы и (или) информацию, необходимые для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, и получаемые в организациях, указанных в части 2 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в результате оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, заявитель (заявители) или его (их) представитель (представители) подает (подают) в МФЦ одновременно с комплексным запросом самостоятельно.
2) пункт 156 главы 34 Раздела V. досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, работников в следующей редакции:
пункт: 156. Рассмотрение жалобы осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 112 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Главному специалисту администрации Саянского сельского поселения (Г.А. Ивановская):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Саянского сельского поселения от 24 сентября 2019 года № 66 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами
приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Саянского сельского поселения» информационную справку о дате внесения в него изменения настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения А.Н. Андреева.

Глава Саянского
сельского поселения                                                                                       А.Н. Андреев